



W P Ł Y N Ę Ł O
 STAROSTWO POWIATOWE w CHOSZCZCZynie
 ul. Piłsudskiego 2, 73-200 Choszczno
 KANCELARIA OGÓLNA

Bierzwnik 31/08/2020

Urząd Gminy w Bierzwniku
 Wydział Ochrony Środowiska

09.09.2020

OS, BK
 M

Sprawa: powodowanie zagrożeń zdrowotnych przez zakład MacDrew.

Skierowano
 L.dz.

P E T Y C J A

My, mieszkańcy Bierzwnika zamieszkujący okolicę w promieniu kilkuset metrów od firmy „MacDrew”, działającej pod adresem Bierzwnik ul. Krótka 6, na którego działalność wydały zgodę poprzednie władze gminy, prosimy o ingerencję i rozwiązanie na drodze odnośnych przepisów prawa, trwającego od około trzech lat, problemu niskoimmisyjnego, intensywnego zatruwania powietrza wyciekami powstającymi w czasie procesów technologicznych podczas produkcji w w/w zakładzie oraz emisji nieakceptowalnego hałasu w porze ciszy nocnej.

Prosimy o jak najszybsze spowodowanie usunięcia poważnych niedociągnięć technologii spalania oraz ekranowanie lub eliminowanie źródeł hałasu.

Ponieważ gmina Bierzwnik położona jest w obszarze Natura 2000, powyższa sytuacja jest tym bardziej bulwersująca i niepokojąca dla naszych mieszkańców, zaczynających często opierać swoją działalność zarobkową właśnie na korzystnych warunkach rekreacyjnych.

Bulwersująca niefrasobliwość, a wręcz lekceważenie mieszkańców Bierzwnika przez właścicieli zakładu, nie mieszkających w naszej gminie i przez to uważających się za zwolnionych z troski o jakość środowiska naszej miejscowości, zmusza nas do podjęcia zdecydowanych działań i zwrócić się z prośbą o interwencję do Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Bierzwniku.

Ważność problemu zagrożenia zdrowotnego powodowanego przez zanieczyszczenia powietrza i działanie uciążliwego hałasu na człowieka jest bogato udokumentowana i jest poza dyskusją, szczególnie uświadamiana społeczeństwu w obecnej sytuacji epidemiologicznej.

Jako osoby żywotnie zainteresowane stanem środowiska, w którym obecnie przebywamy i w związku z jego obecnie negatywnym wpływem na nasze zdrowie oraz koniecznością ograniczenia swobody z jego korzystania, poprzez konieczność przebywania w zamkniętych pomieszczeniach, jesteśmy zdecydowani, w braku reakcji osób odpowiedzialnych w tym zakładzie za obecny stan zaniedbań, do podjęcia szerszej działalności informacyjnej oraz prawnej.

Za zgodą i aprobatą treści pisma przez zainteresowanych współmieszkańców.

Do wiadomości:

1. Zakład produkcyjny MacDrew
2. Starostwo Powiatowe w Choszczynie wydział Ochrony Środowiska
3. Lista podpisanych osób z ich rodzinami
 Maria Sielicka-Lęcka zam.
 Andrzej Nowacki zam.
 Jacek Naszyński zam.